

Handläggare
Åsa Ahlsved
Telefon: 08 508 36251

Äldrevänlig natur

Svar på kontorsremiss Äldrevänlig natur från
Stadsmiljöavdelningen, Trafikkontoret, dnr: T2024-01343

Bakgrund

Stockholms stad har som mål att vara en äldrevänlig stad vilket sammanfattningsvis beskrivs som en tillgänglig och inkluderande stad med en miljö som främjar ett aktivt liv. Trafikkontoret fick i uppdrag att inom ramen för stadens arbete enligt Handlingsplan för äldrevänlig stad se över tillgängligheten i stadens naturreservat. Syftet var att undersöka äldres behov i naturområden och ge exempel på anpassningar och utformningar som underlättar för äldre att ta del av och röra sig i stadens naturreservat. Uppdraget bestod i att genomföra en medborgardialog och utifrån den ge exempel på utformning av entréplatser i tre naturreservat: Sätmaskogen, Älvsjöskogen och Årstaskogen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Anledningen till att ärendet inte beslutas i nämnd är att tiden för att lämna in remissvaret är för kort.

Förvaltningens synpunkter

Det är angeläget med förebyggande och hälsofrämjande arbete för äldre. Hälsofrämjande och förebyggande insatser kan skjuta upp insjuknande och behovet av vård och omsorg och på så vis ge ökad livskvalitet och livslängd för äldre personer.

Förvaltningen anser att rapporten är viktig för att fånga målgruppens synpunkter och förslag till förbättrad tillgänglighet i de tre utsedda naturreservaten. Förbättringsförslagen handlar bland annat om fler bänkar i rätt sitthöjd för att kunna vila, ledstänger vid branta partier samt tydliga skyltningar vid och inom naturreservatet.

Förvaltningen anser att alla naturreservat bör ses över efter de synpunkter och förslag som har framkommit.

Vidare beskriver rapporten att de äldre som inte kan ta sig till naturreservaten är mer beroende av sin närmiljö. Förvaltningen vill understryka att en tillgänglig och trevlig närmiljö är central för de flesta äldre för att kunna bevara sin hälsa och livskvalitet. Det är därför viktigt att även inventera parker och stadsnära naturmiljöer för att se över tillgängligheten. Förvaltningen erfar sedan tidigare kontakter med äldre att de även efterfrågar toaletter vilket borde tas med i planeringen av naturreservat och närmiljön.

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Jonna Hermansson
Avdelningschef
Äldreförvaltningen